Leuckfeld, Antiquitates Poeldenses S. 145 Anmerkung g. – Harenberg, Historia ecclesiae Gandershemensis S. 385.

Harenberg, Historia ecclesiae Gandershemensis Tab. 5, fig. 21 (Nachzeichnung des Siegels).

Georgisch, Reg. chronologico-diplomatica I, Sp. 863 Nr. 25 und Sp. 864 Nr. 36 (mit Wiedergabe der Datierung). – Hempel, Inventarium diplomaticum I, Sp. 166 Nr. 8 (mit Wiedergabe der Datierung). – Uhde, Immedeshausen S. 288 Nr. 2. – BFW 504.

In nomine sancte et individue^a trinitatis eiusque^b gracia Otto quartus Romanorum imperator^c et semper augustus. # Iustum est et imperialem nostram decet maiestatem, ut ea, que ordinare et disponere proponit, firmitatis robur et stabilitatis obtineant. Notum igitur facimus universis tam presentibus quam futuris, quod nos ex mera deliberacione nostra et voluntate bona nostra apud Herrehuse dedimus ecclesie et conventui de Gandresheym videlicet quinque mansos in campis et silvis cum omnibus suis pertinenciis et dimidiam silvam de Hosenringerodh sub tali condicione, quod eadem ecclesia et eius conventus nobis in comutacionem horum bonorum dat quinque mansos in Hymmethehusen^d cum silvis et campis et omnibus suis attinenciis et dimidiam partem de Walmethehusen^e, similiter in silvis et campis et aliis omnibus suis pertinenciis preter^f unum solum mansum, qui aliunde pertinet. Dat eciam nobis prefata ecclesia silvam separatam de Depengroue. Et ut hec concessio et nostra ordinacio rata sit et in futurum intemerata permaneat, presens scriptum bulle nostre impressione iussimus communiri. Huius autem facti testes sunt hii: Henricus comes de Sladheim, Cunradus de Wilre, Basilius de Hosterode, Razo de Huttesheym, Herwicus de Hutthesh(eym), Bernardus de Betenhe(ym), Heggebertus de Frethen et multi alii.

Acta sunt hec anno incarnationis dominice M^oCC^oXVI^o, indiccione quarta, anno regni nostri XIX^o, imperii vero octavo. Dat. Harlingeberc per manum Radulfi domini imperatoris clerici, octavo idus octobris.

(SP.D.)^g

^a idiuie mit Kürzungsstrich über dem Wort A

^b so A

^{c-c} fehlt Kürzungsstrich für per an p, untere Buchstabenteile von tor und et-Kürzung durch Riss im Pergament leicht beschädigt

^d us durch Fleck beschädigt

^e obere Schrägschäfte des W und l durch Flecken leicht beschädigt

^f Kürzungszeichen über p durch Loch im Pergament beschädigt

^g gewebtes Band aus weißen und grünen Seidenfäden erhalten.

BFW 505.

Otto versichert die Aegidienkirche zu Braunschweig seines Schutzes und bestätigt ihr mit Zustimmung und Willen Bernhards von Dorstadt neun Mansen in Limbeck mit allem Zubehör.